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A KANADAI MELLETT AZ AMERIKAI ES A MAGYAR ENERGIACEG IS OTT TOPOROG 

Makói gáz: a Mol és 
az ExxonMobil is kutat 
Tényleg sok gáz lehet a Makó-me-

dencében: az amerikai ExxonMobil 

és a Mol közös programot indít a ku-

takat fúró TXM Kft.-vei a lelőhelyek 

feltárására. A kutatás eredményéből 

arányosan részesülnek az energia-

ipari óriások. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Közösen vállalja a lehetséges földgáz-
lelőhelyek feltárásának munkálatait a 
Mol és az amerikai energiaipari óriás, 
az ExxonMobil magyarországi leány-
vállalata, az ExxonMobil Kutatás és 
Termelés Magyarország Kft. a Ma-
kó-medencében - adta tudtul tegnap 
az olajipari részvénytársaság. A ko-
rábbi felmérések eredményeiből egy-
értelműen kirajzolódik: Európa legna-
gyobb, még feltáratlan gázmezőjéről 
van szó, ám a terület jelentős része a 
kanadai bejegyzésű Falcon Oil ma-
gyarországi cégének, a TXM Kft.-nek a 
kezében van. A közleményből azon-
ban kiderült: a megállapodó felek 
együttműködnek a TXM-mel - finan-
szírozzák a további kutatómunkát. A 
tervek szerint az erről szóló megálla-
podást április 10-én írták alá, a Mol 
11-én csatlakozott a kanadai-amerikai 
kooperációhoz. 

A közös kutatás tovább folytatódik 
az 1560 négyzetkilométernyi területen. 
A cégeknek szükségük lesz a Makó 
környékén eddig elvégzett munkála-
tokból származó szakmai tapasztala-
tokra is, hiszen ez a szénhidrogén-lelő-
hely eddig azért maradt kiaknázatlan, 
mert rendkívüli, 4-5 ezer méteres 
mélységben, nagy nyomáson helyez-
kedik el a gáz, porózus kőzetekben. 

A TXM területét érintő megállapo-
dás a már kijelölt bányatelek 75 szá-
zalékát érinti, így Öföldeák, Magya-
csanád, Makó, Hódmezővásárhely 
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térségét. A Mólnak és az ExxonMobii-
nak 33,5 százalék részesedése van 
ezen a területen. A megál lapodás ér-
telmében az amerikai óriáscég még 

idén megkezdi a munka első szaka-
szát, 75 millió dollárból, ezt a költsé-
get a Mol és az ExxonMobil fele-fele 
arányban állja. 

A z t hitték, mert 
jó zsaruk, többet 

megengedhetnek 
maguknak. 

OLÁH ZOLTÁN 

Jó rendőrölc, rossz oldalon 
- Majd egyszer felhívjuk, találkozunk, és elmondjuk, hogy mi vezetett 
idáig - mondta ítélethirdetés után pár perccel a volt törzszászlós, akit a 
bíróság tegnap a társával együtt elítélt. Noszogattam őket, kértem, be-
széljenek ezekről most. Azt mondták, még korai lenne, de annyit meg-
jegyeztek, hogy komolyan gondolják: amit tettek, hiba volt, és nem 
kellett volna. 

Az már önmagában is szokatlan, hogy rendőrök ülnek a vádlottak 
padján, éppen ezért tényleg jó lenne megtudni, hogy miért kerültek a 

rossz oldalra. Nem a vádiratból, nem 
az ítéletből, hanem tőlük. De erre 

I A z t hittek, mert egyelőre még várni kell. Nincs más, 
* m jó zsaruk, többet részben arra kell hagyatkozni, ami-

ket kollégáik mondtak róluk. 
Kezdjük azzal, hogy mindketten 

jó zsaruk voltak. Sőt: a legjobbak kö-
zé tartoztak. A közrendvédelmes 

rendőrök szerint hiányozni fognak a rendőrségnek! 
Mielőtt jönne a de, nem hallgatom el, hogy a rendőröket a tévéost-

rom és az ellenük folytatott kíméletlen hecckampány óta még a koráb-
binál is jobban becsülöm. Láttam, amikor bazaltkövek, székek, padok 
repültek feléjük. 

Szóval a tegnap elítélt, lefokozott és a múlt héten közös megegye-
zéssel kirúgott két rendőr sztár volt a szegedi kapitányságon. Azt hit-
ték, mert jó zsaruk, többet megengedhetnek maguknak, hogy kezükbe 
vehetik a teljes igazságszolgáltatás menetét, nyomozhatnak, vizsgál-
hatnak, vádat emelhetnek, ítélkezhetnek. Azt hitték, hogy az általuk 
hozott ítéletet végre is hajthatják. 

Az önkontroll nem működött náluk, és senki nem figyelmeztette 
őket arra, amire az ügyész utalt: a rendőrségi törvényben nincs benne, 
hogy bárkit bármikor felpofozhatnak. 

Súlyos árat fizettek ezért, bűnhődnek is. 
Sajnálom őket, és láthatóan a 13 éves gyereket, a 17 éves fiút, és a 

brutálisan összevert férfit képviselő ügyész sem örömmel sorolta a vá-
dakat, sőt a bíró sem jókedvűen mondta ki az ítéletet. 

De azt a két volt rendőr sem vitatta, hogy mivel számtalan írott és 
íratlan szabályt és törvény megszegtek, az ítéletet megérdemelték. 

Még fűtenek 
MUNKATÁRSUNKTÓI 

Tíz évvel ezelőtt még április 15-én ért 
véget hivatalosan a fűtési szezon, ma 
azonban már nem a naptárhoz, ha-
nem az időjáráshoz igazodik a távhő. 
Szegeden például előreláthatólag még 
a jövő héten is fűtenek. Az idei tél át-
laghőmérséklete fél fokkal volt ala-
csonyabb a tavalyinál. A hidegebb tél 
is növelheti a fütésszámlákat. 

„ A Z IGAZI BALHÉ AKKOR KEZDŐDÖTT, AMIKOR A RENDŐRÖK MEGJELENTEK A HELYSZÍNEN" 

Kirúgásuk előtt leszereltek 
« * Folytatás az 1. oldalról 
A tárgyalás, mint azt megírtuk, a múlt 
héten csütörtökön kezdődött. A két 
rendőr elismerte, hogy tavaly január-
ban a Szeged Plaza CBA Áruház raktá-
rában megvertek egy 13(!) és egy 17(!) 
éves fiút. A gyermekkorú Bakos Ba-
lázst még akkor, társát, Nagy Attilát 
tegnap hallgatta meg a Kiss Károly ve-
zette tanács. 

Ugyancsak tegnap hallgatták meg 
V. Lászlót is. A fiatal szegedi férfi el-
mondta, hogy családi veszekedés mi-
att édesanyja hívta ki a rendőröket. 
Cs. Zoltán és Cs. Zsolt a lakásba lépve 
szinte azonnal elkezdte ütni-verni, 

amit a lépcsőházban, az utcán és a 
rendőrautóban folytattak. Gumibottal 
és puszta kézzel is ütötték. Amikor 
megérkeztek az algyői olajmezőre, a 
sötét, elhagyatott területen még meg-
rugdosták és magára hagyták. 

V. László három napig feküdt a kór-
házban. A zárójelentés szerint agyráz-
kódást szenvedett, eltört az orrcsont-
ja, a bal szeme feldagadt. Az orrán, a 
füle mögött, a járomcsont mögött dió-
nyi vagy annál nagyobb duzzanatok, 
a mellkasán, a csuklóin, a karjain, a 
combjain zúzódás nyomait állapítot-
ták meg. 

Cs. Zoltánt és Cs. Zsoltot tavaly no-

KÖZÖS MEGEGYEZÉS. - November hatodikán felfüggesztettük a két rendőrt a be-

osztásából, azóta nem adtak szolgálatot, és a rendőrségre sem jártak be. Mivel már 

egyikük sem rendőr, ennél többet nem is akarunk mondani - kommentálta a tör-

ténteket Zélity László alezredes, a Szegedi Rendőrkapitányság vezetője. 

vemberben felfüggesztették. A rend-
őrök nem várták meg az ítélethirde-
tést, múlt héten pénteken mindketten 
kezdeményezték szolgálati viszonyuk 
megszüntetését, amivel feletteseik 
egyetértettek. Az utolsó szó jogán azt 
mondták, nagyon megbánták a tör-
ténteket. 

A Kiss Károly vezette büntetőtanács 

bűnösnek mondta ki a vádlottakat. Az 
első rendű Cs. Zoltánt és a másodren-
dű Cs. Zsoltot egyaránt egy év négy 
hónap, végrehajtásában négy évre fel-
függesztett börtönbüntetésre, vala-
mint lefokozásra ítélte. 

Az ítéletet az ügyész és a két vádlott 
tudomásul vette, így az jogerőre emel-
kedett. 

A BUNTETOTANACS BŰNÖSNEK MONDTA KI A VADLOTTAKAT Fotó: Segesvári Csaba 

200 milliós 
fejlesztés 
a klinikákon 
Öt szegedi klinika osztozott azon 

a több mint kétszázmilliós miniszté-

riumi támogatáson, amit az egész-

ségügyi átalakítás miatti többletfel-

adatok ellátására adtak. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 
Március végén zárult az az Egészség-
ügyi Minisztérium által kiírt pályáza-
ti program, amelyben a szegedi 
egyetem közel 211 millió forintot költ-
hetett infrastruktúra fejlesztésére. A 
pályázat célja az volt, hogy a tavaly 
áprilisi ágyszámcsökkentés , szerke-
zeti átalakítás, illetve a megyei kór-
házak egyes osztályainak bezárása 
miatt a klinikákra háruló többletfel-
adatok ellátását segítse, ö t olyan 
szakellátási terület, illetve egység 
osztozott a 211 milliós támogatáson, 
amilyenek a környező településeken 
- Vásárhelyen, Makón és Szentesen -
megszűntek. 

A fogorvos-tudományi kar 3,2 mil-
liót kapott , amiből két kezelőszéket 
és egy fali röntgent vásároltak 2007 
augusz tusában. 30 millió jutott a 
szemészeti kl inikának, ahol nappal i 
klinikai részleget alakítottak ki, 
hogy csökkentsék a fekvőbeteg-rész-
legre nehezedő nyomást . Egyszerre 
16 beteget tudnak itt kezelni a be-
szerzett, illetve felújított műszerek, 
eszközök segítségével. 102,7 milliót 
kapott a traumatológiai klinika, ahol 
a földszinti akut műtőt steril klímá-
val szerelték föl, így nyáron sem kell 
negyven fokban dolgozniuk a bal-
eseti sebészeknek. Klimatizálták a 
súlyossérült-ellátót, és a biztonságos 
kezeléshez kellő műszereket, eszkö-
zöket szereztek be. A bőrgyógyászati 
klinika 35 millió forintból korszerű 
betegirányító rendszert és nappal i 
klinikát, az akut allergiások kezelé-
sére, megfigyelésére a lkalmas helyi-
séget, s korszerű sebkezelő ambulan-
ciát alakított ki, felújította a vizes-
blokkokat . A fül-orr-gégészeti klini-
ka 40 millió forintból korszerűsítette, 
átépítette az ambulanciá t , a tetőtér-
ben orvosi szobákat , ügyeleti szobát 
alakított ki, és az életmentéshez léle-
geztető bronchoszkópot szerzett be. 


